3. Litterse ad snccessores Darii dats, 4, 6—23 
(Cf Neh 1, 1-3) 

6 In regno autpm Assueri, in principio regni eius, 
scripserunt accusationem adversus hatjitatores ludse 
et lerusalem. 

7 Et in diebus Artaxerxis scripsit Beselam Mi- 
thridates, et Tliabeel, et reliqui, qui erant in con- 
silio eorum, ad Artaxerxem regem Persarum: epí- 
stola autem accusationis scripta erat Syriace, et 
legebatur sermone Syro. 8 Reum Beelteem, et 
Samsal scriba scripserunt epistolam unam de leru- 
salem Artaxerxl regi, huiuscemodi: 9 Reum Beel- 
teem, et Samsal scriba, et reliqui consiliatores eo- 
rum, Dlnoel, et Apharsathachaei, Terphatei, Aphar- 
s«5i, Erchuasi, Babylonii, Susanechtel, Dievi, et 
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vElamitíe, l" et ceteri de gentibus, quas transtulit 
Asenaphar magnus et gloriosus: et habitare eas 
fecit in civitatibus Samariae, et in reliquis regioni- 
bus trans Flumen in pace: (H Hoc est exemplar 
epistolse, quam miserunt ad eum) Artaxerxi regi, 
servi tui, viri qui sunt trans Fluvium, salutem di- 
cunt. 12 Notum sit regi, quia ludsei, qui ascende- 
runt a te ad nos, venerunt in lerusalem civitatem 
rebellem et pessimam, quam tedificant exstruentes 
muros eius, et parietes componentes. 13 Nunc igi- 
tur notum sit regi, quia si civitas illa aedificata fue- 
rit, et muri eius insiaurati, tributum, et vectigal, 
et annuos reditus non dabunt, et usque ad reges 
haec noxa perveniet. Nos autem memores salis, 
quod in palatio comedimus, et quia Isesiones regis 
videre nefas ducimus, idcirco misimus et nuntiavi- 
mus regi, 15 ut recenseas in libris historiarum pa- 
trum tuorum, et invenies scriptum in commenta- 
riis: et scies quoniam urbs illa, urbs rebellis est, 
et nocens regibus et provindis, et bella concitan- 
tur in ea ex diebus antiquis: quamobrem et ci- 
vitas ipsa destructa est. 16 Nuntiamus nos regi, 
quoniam si civitas illa sedificata fuerit, et muri 
ipsius instaurati, possessionem trans Fluvium non 
habebis. 

17 Verbum misit rex ad Reum Beeiteem, et Sam- 
sai scribam, et ad reliquos, qui eraiit in consilio 
eorum habitatores Samarise, et ceteris trans Flu- 
vium, salutem dicens et pacem. 18 Accusatio, quam 
misistis ad nos, manifeste lecta est coratn me, 19 et 
a me prieceptum est: et recensuerunt, invenerunt- 
que quoniam civitas illa a diebus antiquis adver- 
sum reges rebellat, et seditiones, et prcelia conci- 
tantur in ea: 20 nam et reges fortissimi fuerunt 
in lerusalem, qui et dominati sunt omni regioni, 
quíE trans Fluvium est: tributum quoque et vecti- 
gal, et reditus accipiebant. 21 Nunc ergo audite 
sententiam: Prohibeatis viros illos ut urbs illa non 
a^dificetur, donec si forte a me iussum fuerit. 22 vi- 
dete ne negligenter hoc impleatis, et paulatim cre- 
scat malum contra reges. 
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23 Itaque exemplum edicti Artaxerxis regis lec- 

tum est coram Reum Beelteera, et Samsai scriba, 
et consiliariis eorum: et abierunt festini in leru- 
salem ad ludasos, et prohibuerunt eos in brachio 
et robore. 
4. Aídiflcatio templi repetitnr et absolvitur, 4,24—6,15 

24 Tunc intermissum est opus domus Domini in 
lerusalem, et non fiebat usque ad annum secundum 
regni Darii regis Persarum. 
X 1 Prophetaverunt autem Aggaeus Propheta, et 
^ Zacharias filius Addo prophetantes ad ludasos, 
qui erant in ludsea et lerusalem, in nomine Dei 
Isrsel. 2 Tunc surrexerunt Zorobabe! filius Sala- 
thiel, et losue filius losedec, et coeperunt sdificare 
templum Dei in lerusalem, et cum eis prophet$ 
Dei adiuvantes eos. 

3 In ipso autem tempere venit ad eos Thatha- 
nai, qui erat dux trans Flumen, et Stharbuzanai, 
et consiliarii eorum: sicque dixerunt eis: Quis de- 
dit vobis consilium ut domum hanc sedificaretis, et 
muros eius instauraretis? * Ad quod respondimus 
eis, quae essent nomina hominum auctorum asdifi- 
cationis iilius. 6 Oculus autem Dei eorum factus 
est super senes ludseorum, et non potuerunt in- 
hibere eos. Placuitque ut res ad Darium referre- 
tur, et tunc satisfacerent adversus accusationem 
illam. 

6 Exemplar epistote, quam misit Thathanai dux 
regionis trans Flumen, et Stharbuzanai, et consilia- 
tores eius Arphasachaji, qui erant trans Flumen, 
ad Darium regem. ^ Sermo, quem miserant ei, sic 
scriptus erat: Dario regi pax omnis. 8 Notum sit 
regi, isse nos ad ludseam provinciam, ad domum 
Dei magni, quae asdificatur lapide impolito, et ligna 
ponuntur in parietibus: opusque illud diligenter 
exstruitur, et crescit in manibus eorum. 9 Inter- 
rogavimus ergo senes illos, et ita diximus eis: Quis 
dedit vobis potestatem ut domum hanc sedificaretis, 
et muros hos instauraretis? Sed et nomina eo- 
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266 Liber Esdra; 5, 11—6,5 
~ I rum qusesivimus ab eis, ut nuntiaremus tibi: scnp- ; 
simusque nomina eorum virorum, qui sunt prín- 
cipes in eis. 11 Huiuscemodi autem sermonem re- 
sponderum nobis, dicentes: Nos sumus servi Dei 
caeli et terrae, et asdifleamus templum, quod erat 
exstructum ante hos annos muitos, quodque rex 
Israel magnus sediflcaverat, et exstruxerat. 12 Post- 
quam autem ad iracundiam provocaverunt patres 
nostri Deum casli, tradídit eos in manus Nabucho- 
donosor regis Babylonis Chaldasi, domum quoque 
bane destruxit, et populum eius transtulit in Baby- 
lonem. 13 Anno autem primo Cyri regis Babylo- j 
nis, Cyrus rex proposuit edictum ut domus Dei 
hasc aedificaretur. 1^ Nam et vasa templi Dei aurea 
et argentea, quse Nabuchodonosor tulerat de tem- 
plo, quod erat in lerusalem, et asportaverat ea in 
templum Babylonis, protulit Cyrus rex de templo 
Babylonis, et data sunt Sassabasar vocábulo, quem 
et principem constitult, l^dixitque ei: Haec vasa 
tolle, et vade, et pone ea in templo, quod est iu 
lerusalem, et domus Dei sedificetur in loco suo. 
16 Tunc itaque Sassabasar ille venit et posuit fun- 
damenta templi Dei in lerusalem, et ex eo tem- | 
pore usque nunc aedificatur, et necdum completuni 
est. 17 Nunc ergo, si videtur regi bonum, recenseat 
in bibliotheca regis, qua: est in Babylone, utruni- 
nam a Cyro rege iussum fuerit ut tedificaretur do- 
mus Dei in lerusalem, et voluntatem regis super i 
hac re mittat ad nos. ' 
^ 1 Tunc Darius rex prsecepit: et recensuerunt ; 
^ in bibliotheca librorum, qui erant repositi in Ba- j 
bylone, 2 et inventum est in Ecbatanis, quod est 
castrum in Medena provincia, volumen unum, talis- 
que scriptus erat in eo commentarius: 3 Anno pri- 
mo Cyri regis: Cyrus rex decrevit ut domus Dei 
sedificaretur, quse est in lerusalem, in loco ubi im- 
molent hóstias, et ut ponant fundamenta suppor- 
tantia altitudinem cubitorum sexaginta, et latltudi- 
nem cubitorum sexaginta, ^ ordines de lapidibus 1 
impolitis tres, et sic ordines de lignis novis: sump- I 
tus autem de domo regis dabuntun 5 Sed et vasa ; 
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templi Dei aurea et argentea, quas Nabuchodono- 
sor tulerat de templo lerusalem, et attulerat ea in 
Babyloneni, reddantur, et referantur in templum 
in lerusalem in locum suum, quac et posita sunt 
in templo Dei.